mengatakan bahwa Zabaj terletek berhadapan arah dengan Shin

Cina. (Sholihat. 1982). Dalam buku Semiar Sejarah Melayu Kuno

Jambi,1992: 217.

Sumber utama keberadaan kerajaan Zabaj diungkap oleh

pengembara muslim Persia pertama bernama Sulayman Al Tajir

As-Sirafi pada tahun 227 Hijriyah atau sekitar tahun 841 Masehi,

dikenal sebagai Sulayman sang saudagar di masa kekuasaan

Daulah Abbasiyah yang berpusat di Baghdad, dalam bukunya

rihlah As-sirafy atau perjalanan As-Sirafi, yang berisi catatan

perjalanan ke India, Cina dan wilayah kepulauan.

Dalam Naskah kuno jalur rempah tahun 2020 disebutka